
ZARZĄDZENIE NR 51/2025 
WÓJTA GMINY LEŻAJSK 

z dnia 5 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Leżajsk za 2024 rok 

Na podstawie art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
z późn. zm.1))Wójt Gminy Leżajsk zarządza, co następuje: 

§ 1. Przekazać Radzie Gminy Leżajsk sprawozdanie finansowe Gminy Leżajsk za 2024 rok. 

§ 2. Sprawozdanie finansowe Gminy Leżajsk, o którym mowa w § 1 składa się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu Gminy Leżajsk na dzień 31.12.2024- załącznik Nr 1, 

2) łącznego bilansu na dzień 31.12.2024 obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 
budżetowych -załącznik Nr 2, 

3) łącznego rachunku zysków i strat na dzień 31.12.2024 obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 
i strat samorządowych jednostek budżetowych - załącznik Nr 3, 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu na dzień 31.12.2024 obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 
w funduszu samorządowych jednostek budżetowych - załącznik Nr 4. 

5) łącznej informacji dodatkowej za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 obejmującej dane wynikające 
z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych - załącznik Nr 5. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Krzysztof Sobejko 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Opalińskiego 2

Gmina Leżajsk

Numer identyfikacyjny REGON

690581732     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

37-300 LEŻAJSK
3D5BD9EB0D9690CB

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Rzeszowie

sporządzony
na dzień 31-12-2024 r.

Gmina LEŻAJSK

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
3D5BD9EB0D9690CB BeSTia

Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Krzysztof Bogusław SobejkoLucyna Bednarz 2025-03-28

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 12 090 636,37 15 008 385,60 I Zobowiązania 34 288 952,11 38 051 727,99

I.1 Środki pieniężne 12 090 636,37 15 008 385,60 I.1 Zobowiązania
 

finansowe 34 101 903,19 37 909 023,01

I.1.1 Środki pieniężne
 

budżetu 11 317 219,69 14 293 864,66 I.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 3 069 303,19 3 397 623,01

I.1.2 Pozostałe środki
 

pieniężne 773 416,68 714 520,94 I.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 31 032 600,00 34 511 400,00

II Należności i
 

rozliczenia 822 102,82 4 069,78 I.2 Zobowiązania wobec
 

budżetów 187 048,92 142 704,98

II.1 Należności
 

finansowe 813 840,16 0,00 I.3 Pozostałe
 

zobowiązania 0,00 0,00

II.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 813 840,16 0,00 II Aktywa netto budżetu -23 237 684,73 -28 799 838,05

II.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) -15 808 033,71 -4 876 486,24

II.2 Należności od
 

budżetów 8 262,66 4 069,78 II.1.1 Nadwyżka budżetu
 

(+) 0,00 0,00

II.3 Pozostałe
 

należności i rozliczenia 0,00 0,00 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -15 034 617,03 -4 161 965,30

III Rozliczenia
 

międzyokresowe 168 103,19 189 423,01 II.1.3 Niewykonane
 

wydatki (-) -773 416,68 -714 520,94

 II.2 Wynik na operacjach
 

niekasowych (+,-) -889 940,86 -626 771,34

 II.3 Rezerwa na
 

niewygasające wydatki 773 416,68 714 520,94

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik
 

budżetu (+,-) -7 313 126,84 -24 011 101,41

 III Rozliczenia
 

międzyokresowe 2 029 575,00 5 949 988,45

Suma aktywów 13 080 842,38 15 201 878,39 Suma pasywów 13 080 842,38 15 201 878,39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 1



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
3D5BD9EB0D9690CB BeSTia

Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Wyjaśnienia do bilansu

Krzysztof Bogusław SobejkoLucyna Bednarz 2025-03-28

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 2



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Opalińskiego 2

Gmina Leżajsk

Numer identyfikacyjny REGON

690581732     

Adresat:

37-300 LEŻAJSK
C6A8EFC576C40D06

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Rzeszowie

na dzień 31-12-2024 r.

jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C6A8EFC576C40D06 BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz 2025-04-16 Krzysztof Bogusław Sobejko

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 241 637 467,71 262 340 859,09 A Fundusz 244 550 236,50 261 508 051,73

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 A.I Fundusz jednostki 231 071 436,83 232 244 904,22

A.II Rzeczowe aktywa
 

trwałe 209 660 812,40 230 256 736,99 A.II Wynik finansowy
 

netto (+,-) 13 478 799,67 29 263 147,51

A.II.1 Środki trwałe 190 568 063,47 217 649 053,07 A.II.1 Zysk netto (+) 72 247 120,19 105 347 892,80

A.II.1.1 Grunty 29 188 674,18 29 089 888,19 A.II.2 Strata netto (-) -58 768 320,52 -76 084 745,29

A.II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

1 587 320,00 1 511 500,00
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
150 714 591,27 178 182 262,63

A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia
 

techniczne i maszyny 9 532 700,52 8 080 747,68 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki
 

transportu 1 083 034,48 2 169 285,91 C Państwowe fundusze
 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 49 063,02 126 868,66
D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

5 636 472,03 9 015 576,32

A.II.2 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 19 092 748,93 12 607 683,92 D.I Zobowiązania
 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 5 483 994,12 8 777 030,95

A.III Należności
 

długoterminowe 141 945,31 224 412,10 D.II.1 Zobowiązania z
 

tytułu dostaw i usług 895 642,21 2 157 080,78

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 31 834 710,00 31 859 710,00 D.II.2 Zobowiązania
 

wobec budżetów 180,29 88 657,70

A.IV.1 Akcje i udziały 31 834 710,00 31 859 710,00
D.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
636 698,24 822 030,67

A.IV.2 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z
 

tytułu wynagrodzeń 2 661 493,47 4 222 969,95

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 1



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C6A8EFC576C40D06 BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz 2025-04-16 Krzysztof Bogusław Sobejko

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 109 385,70 60 920,76

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

830 788,64 699 708,87

B Aktywa obrotowe 8 549 240,82 8 182 768,96

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00

B.I Zapasy 226 271,04 180 124,09 D.II.8 Fundusze
 

specjalne 349 805,57 725 662,22

B.I.1 Materiały 226 271,04 180 124,09
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
349 805,57 725 662,22

B.I.2 Półprodukty i
 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na
 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 152 477,91 238 545,37

B.II Należności
 

krótkoterminowe 7 173 612,34 6 584 262,01  

B.II.1 Należności z tytułu
 

dostaw i usług 164 546,58 149 059,70  

B.II.2 Należności od
 

budżetów 1 178 490,84 81 796,00  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
0,00 0,00  

B.II.4 Pozostałe
 

należności 5 830 574,92 6 353 406,31  

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe
 

aktywa finansowe 1 149 357,44 1 418 382,86  

B.III.1 Środki pieniężne
 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach

 

bankowych
1 149 357,44 1 418 382,86  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki
 

pieniężne 0,00 0,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 2



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C6A8EFC576C40D06 BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz 2025-04-16 Krzysztof Bogusław Sobejko

B.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00  

Suma aktywów 250 186 708,53 270 523 628,05 Suma pasywów 250 186 708,53 270 523 628,05

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 3



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C6A8EFC576C40D06 BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz 2025-04-16 Krzysztof Bogusław Sobejko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 4



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Opalińskiego 2

Gmina Leżajsk

Numer identyfikacyjny REGON

690581732     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

37-300 LEŻAJSK

00F1B1C768261CEA

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Rzeszowie

na dzień 31-12-2024 r.
sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

00F1B1C768261CEA BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz Krzysztof Bogusław Sobejko2025-04-16

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 110 473 291,68 146 468 232,86Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 4 620 587,35 5 329 344,36Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 3 385 370,50 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 102 467 333,83 141 138 888,50Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 97 009 074,68 116 589 412,52Koszty działalności operacyjnej

B.I. 10 580 944,50 11 903 989,45Amortyzacja

B.II. 5 552 743,13 6 985 942,63Zużycie materiałów i energii

B.III. 11 767 616,91 14 665 067,84Usługi obce

B.IV. 1 223 094,13 1 222 817,02Podatki i opłaty

B.V. 37 075 625,74 47 218 501,27Wynagrodzenia

B.VI. 10 677 672,68 13 789 083,51Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 1 136 721,52 1 547 146,20Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 3 281 521,87 362 279,92Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 15 713 134,20 18 894 584,68Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 0,00 0,00Pozostałe obciążenia

C. 13 464 217,00 29 878 820,34Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 1 094 725,81 1 121 280,93Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 2 439,02Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 1 094 725,81 1 118 841,91Inne przychody operacyjne

E. 149 742,50 189 503,49Pozostałe koszty operacyjne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

00F1B1C768261CEA BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz Krzysztof Bogusław Sobejko2025-04-16

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 149 742,50 189 503,49Pozostałe koszty operacyjne

F. 14 409 200,31 30 810 597,78Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 1 154 051,75 723 907,79Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 689 372,13 397 004,38Odsetki

G.III. 464 679,62 326 903,41Inne

H. 2 084 196,12 2 270 742,87Koszty finansowe

H.I. 1 933 905,03 2 116 242,77Odsetki

H.II. 150 291,09 154 500,10Inne

I. 13 479 055,94 29 263 762,70Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 256,27 615,19Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 13 478 799,67 29 263 147,51Zysk (strata) netto (I-J-K)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

00F1B1C768261CEA BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz Krzysztof Bogusław Sobejko2025-04-16

UwagaJST
Uwagi 

Symbol Wyszczególnienie
A.I Przychody netto ze 

sprzedaży produktów Dokonano wzajemnych wyłaczeń na kwotę 532562,00zł

A.VI Przychody z tytułu 
dochodów budżetowych Dokonano wzajemnych wyłaczeń na kwotę 53015,00zł

B.VI
Ubezpieczenia społeczne 
i inne świadczenia dla 
pracowników

Dokonano wzajemnych wyłaczeń na kwotę 53015,00zł

B.VII Pozostałe koszty 
rodzajowe Dokonano wzajemnych wyłaczeń na kwotę 253299,00zł

B.IX Inne świadczenia 
finansowane z budżetu Dokonano wzajemnych wyłaczeń na kwotę 279263,00zł

D.III Inne przychody 
operacyjne Dokonano wzajemnych wyłaczeń na kwotę 2432,47zł

E.II Pozostałe koszty 
operacyjne Dokonano wzajemnych wyłaczeń na kwotę 2432,47zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 3



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Opalińskiego 2

Gmina Leżajsk

Numer identyfikacyjny REGON

690581732     

Zestawienie zmian w fundus zu jednostki

Adresat:

37-300 LEŻAJSK

5AFDA78D3733D76D

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Rzeszowie

na dzień 31-12-2024 r.
sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

5AFDA78D3733D76D BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz 2025-04-14 Krzysztof Bogusław Sobejko

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 212 959 712,52 231 071 436,83Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 251 534 033,29 260 894 023,08Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 89 793 142,31 72 247 120,19Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 131 508 784,82 153 767 815,83Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 29 661 828,54 34 635 850,41Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 568 705,62 243 236,65Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 1 572,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 0,00 0,00Inne zwiększenia

I.2. 233 422 308,98 259 720 555,69Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 76 604 538,47 58 768 320,52Strata za rok ubiegły

I.2.2. 114 448 482,60 149 301 336,53Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 42 238 589,97 50 485 890,56Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 84 320,31 996 330,93Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 35 888,66 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 10 488,97 168 677,15Inne zmniejszenia

II. 231 071 436,83 232 244 904,22Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

5AFDA78D3733D76D BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz 2025-04-14 Krzysztof Bogusław Sobejko

III. 13 478 799,67 29 263 147,51Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 72 247 120,19 105 347 892,80zysk netto (+)

III.2. -58 768 320,52 -76 084 745,29strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 244 550 236,50 261 508 051,73Fundusz (II+,-III)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

5AFDA78D3733D76D BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.07

Lucyna Bednarz 2025-04-14 Krzysztof Bogusław Sobejko

UwagaJST
Uwagi 

Symbol Wyszczególnienie

I.1.6

Nieodpłatnie otrzymane 
środki trwałe i środki 
trwałe w budowie oraz 
wartości niematerialne i 
prawne

Dokonano wzajemnych wyłaczeń na kwotę 10.035.365,97zł

I.2.6

Wartość sprzedanych i 
nieodpłatnie 
przekazanych środków 
trwałych i środków 
trwałych w budowie oraz 
wartości niematerialnych i 
prawnych

Dokonano wzajemnych wyłaczeń na kwotę 10.035.365,97zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 3



INFORMACJA DODATKOWA 
 
 
 
 
 
 

 

Gmina Leżajsk 
 
 

Nazwa i adres jednostki 
 

ul. Opalińskiego 2, 37-300 Leżajsk 
 
 

Siedziba jednostki 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie finansowe za okres 
 
 

01.01.2024 do 31.12.2024 
 
 

Dzień, miesiąc rok/Dzień, miesiąc, rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 1



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 2 

 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.  

1.1 nazwę jednostki 

 GMINA LEŻAJSK 

1.2 siedzibę jednostki 

 z siedzibą w Leżajsku,  

 1.3 adres jednostki 

 ul. Opalińskiego 2, 37-300 Leżajsk 

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 Gmina zaspokaja zbiorowe potrzeby wspólnoty i jest podstawową formą organizacji życia publicznego 

na jej terytorium. W celu wykonywania zadań Gmina stworzyła 13 jednostek organizacyjnych, w tym 11 

jednostek oświatowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Urząd Gminy Leżajsk.  

Do zakresu działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego wykonywania spoczywających 

na Gminie: 

- zadań własnych,  

- zadań zleconych,  

- zadań powierzonych wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej, - 

zadań publicznych powierzonych Gminie w drodze porozumienia międzygminnego,  

- zadań publicznych powierzonych Gminie w drodze porozumienia komunalnego zawartego z powiatem, 

województwem.  

Do zadań Urzędu należy również zapewnienie pomocy organom Gminy w wykonywaniu ich zadań i 

kompetencji. Urząd stanowi aparat pomocniczy Wójta 

Zadania z zakresu  pomocy społecznej realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, do którego należy 

m.in wspieranie osób i rodzin zamieszkujących na terenie Gminy Leżajsk, znajdujących się w trudnych 

sytuacjach życiowych, dążąc do zaspokojenia niezbędnych im potrzeb życiowych oraz umożliwienie im 

bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadania z zakresu edukacji publicznej 

wynikające z prawa oświatowego realizują jednostki oświatowe (11), cele w tym zadania określone w 

ustawie o systemie oświaty oraz przepisach wydanych na jej podstawie, a także zawarte w Programie 

Wychowawczym i Programie Profilaktyki, dostosowanych do potrzeb rozwojowych uczniów. 

 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

     Sprawozdanie zawiera dane łączne  

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także 

amortyzacji) 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 2



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 3 

 

 Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, w zależności od tego, w jaki sposób zostały przyjęte 

(nabyte, wytworzone, otrzymane w formie darowizny), wycenia się według: według ceny nabycia, według 

kosztu wytworzenia, w przypadku ujawnienia w drodze inwentaryzacji-według wartości wynikającej z 

posiadanych dokumentów, a w przypadku ich braku według wartości rynkowej (wyceny eksperta), w 

przypadku nieodpłatnego otrzymania– według wartości określonej w dokumencie o przekazaniu. Jeżeli 

nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia składnika aktywów, w szczególności przyjętego nieodpłatnie, w 

tym w drodze darowizny- według ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu, środki 

trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego otrzymane na 

podstawie decyzji właściwego organu są wyceniane w wartości określonej w tej decyzji. 

Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości nieprzekraczającej wielkości 

ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są 

uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości w miesiącu oddania do używania.  

Środki trwałe umarza się oraz amortyzuje przy zastosowaniu stawek określonych w przepisach o podatku 

dochodowym od osób prawnych. Dla wartości niematerialnych i prawnych określa się stawkę amortyzacji 

20%,50%. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się i amortyzuje jednorazowo, w 

grudniu, za okres całego roku.  

Umarza się jednorazowo i w całości zalicza w koszty w momencie przyjęcia do eksploatacji takie 

składniki majątkowe, jak: książki i inne zbiory biblioteczne, środki dydaktyczne, odzież i 

umundurowanie, meble i dywany, 

Zapasy rzeczowych składników aktywów obrotowych na dzień nabycia lub powstania, ujmuje się według 

cen nabycia lub kosztów wytworzenia. Materiały wycenia się w cenach zakupu. 

Księgi inwentarzowe prowadzi się dla pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 

prawnych umarzanych w 100%, których wartość jest nie niższa niż 500 zł. 

W jednostkach oświatowych stany i rozchody zapasów objęte ewidencją ilościowo-wartościową wycenia 

się w cenach zakupu, stosując ceny przecietne (średnio ważone). 

- nie rozlicza się kosztów w czasie w przypadku występowania ich powtarzalnie w kolejnych latach o ile 

zaniechanie takie nie będzie miało istotnego wpływu na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz 

ustalenie wyniku finansowego.  

 

5. inne informacje 

  

 
II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, 

zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 

wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego  

– podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

 Dane przedstawia tabela 1, 2 

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 3



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 4 

 

Tabela 1. Zmiany stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych  

Lp Wyszczególnienie Wartość 

początkowa -stan 

na początek roku Zwiększenia Zmniejszenia 

Wartość 

początkowa -stan 

na koniec okresu 

n
ab

y
ci

e 

p
rz

em
ie

sz
cz

en
ia

 

ak
tu

al
iz

ac
ja

 

ra
ze

m
 z

w
ię

k
sz

en
ia

 

zb
y

ci
e 

li
k

w
id

ac
ja

 

in
n

e 

ra
ze

m
 

zm
n

ie
js

ze
n

ia
 

 

1.1 Licencje na użytkowanie 

programów komputerowych 669 133,04 7 794,64     7 794,64       0,00 676 927,68 

1.2 Pozostałe wartości 

niematerialne i prawne 90 711,93       0,00       0,00 90 711,93 

I Razem wartości niematerialne i 

prawne 759 844,97 7 794,64 0,00 0,00 7 794,64 0,00 0,00 0,00 0,00 767 639,61 

2.1 Grunty 
29 188 674,18 71 915,01 61 304,00   133 219,01 147 186,00   84 819,00 232 005,00 29 089 888,19 

2.1.1 Grunty stanowiące własność 

JST przekazane w użytkowanie 

wieczyste innym podmiotom 
1 587 320,00       0,00 75 820,00     75 820,00 1 511 500,00 

2.2 Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej i wodnej 228 942 388,66 27 870 817,99 10 239 960,43   38 110 778,42   18 382,40 898 462,93 916 845,33 266 136 321,75 

2.3 Urządzenia techniczne i 

maszyny 17 964 423,92 153 569,00 148 699,00   302 268,00   103 369,04 37 852,00 141 221,04 18 125 470,88 

2.4 Środki transportu 3 159 133,32 1 587 825,00     1 587 825,00     69 550,00 69 550,00 4 677 408,32 

2.5 Inne środki trwałe 1 311 667,47 94 466,72 16 200,60   110 667,32     16 200,60 16 200,60 1 406 134,19 

2. Razem środki trwałe 280 566 287,55 29 778 593,72 10 466 164,03 0,00 40 244 757,75 147 186,00 121 751,44 1 106 884,53 1 375 821,97 319 435 223,33 

3.  Środki trwałe w budowie 

(inwestycje) 19 092 748,93 34 040 630,93     34 040 630,93     40 525 695,94 40 525 695,94 12 607 683,92 

II Razem rzeczowe aktywa trwałe 299 659 036,48 63 819 224,65 10 466 164,03 0,00 74 285 388,68 147 186,00 121 751,44 41 632 580,47 41 901 517,91 332 042 907,25 

III Pozostałe Środki trwałe 11495036,15 666 153,65 626 351,31   1 292 504,96 40 612,20 156 309,76 11 008,68 207 930,64 12 579 610,47 
IV Zbiory biblioteczne 454 446,24 4 659,36     8 514,62   4 438,93   4 438,93 458 521,93 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 4



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 5 

 

 
Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 

Lp. Wyszczególnienie Umorzenie -stan 

na początek roku 
Zwiększenia Zmniejszenia Umorzenie-stan 

na koniec 

okresu 

am
o

rt
y

za
cj

a/
u

m
o

r

ze
n

ie
 z

a 
o

k
re

s 

sp
ra

w
o

zd
aw

cz
y

 

ak
tu

al
iz

ac
ja

 

in
n

e 
zw

ię
k

sz
en

ia
 

ra
ze

m
 

zw
ię

k
sz

en
ia

 

d
o

ty
cz

ąc
e 

zb
y

ty
ch

 

sk
ła

d
n

ik
ó

w
 

d
o

ty
cz

ąc
e 

zl
ik

w
id

o
w

an
y

ch
 

sk
ła

d
n

ik
ó

w
 

in
n

e 

ra
ze

m
 

zm
n

ie
js

ze
n

ia
 

1.1 Licencje na użytkowanie 

programów komputerowych 669 133,04 7 794,64     7 794,64       0,00 676 927,68 

1.2 Pozostałe wartości 

niematerialne i prawne 90 711,93               0,00 90 711,93 

I Razem wartości niematerialne i 

prawne 759 844,97 7 794,64 0,00 0,00 7 794,64 0,00 0,00 0,00 0,00 767 639,61 

2.1 Grunty         0,00       0,00 0,00 

2.1.1 Grunty stanowiące własność 

JST przekazane w użytkowanie 

wieczyste innym podmiotom         0,00       0,00 0,00 

2.2 Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej i wodnej 78 227 797,39 9 683 507,70   64 488,79 9 747 996,49   18 382,40 3 352,36 21 734,76 87 954 059,12 

2.3 Urządzenia techniczne i 

maszyny 
8 431 723,40 1 727 514,48     1 727 514,48 4 399,00 102 615,68 7 500,00 114 514,68 10 044 723,20 

2.4 Środki transportu 2 076 098,84 501 573,57     501 573,57     69 550,00 69 550,00 2 508 122,41 

2.5 Inne środki trwałe 1 262 604,45 32 861,68     32 861,68     16 200,60 16 200,60 1 279 265,53 

2. Razem środki trwałe 89 998 224,08 11 945 457,43 0,00 64 488,79 12 009 946,22 4 399,00 120 998,08 96 602,96 222 000,04 101 786 170,26 

3.  Środki trwałe w budowie 

(inwestycje)         0,00       0,00 0,00 

II Razem rzeczowe aktywa trwałe 89 998 224,08 11 945 457,43 0,00 64 488,79 12 009 946,22 4 399,00 120 998,08 96 602,96 222 000,04 101 786 170,26 

III Pozostałe Środki trwałe 11 495 036,15 1 258 812,25 0,00 33 692,71 1 292 504,96 40 612,20 156 309,76 11 008,68 207 930,64 12 579 610,47 

IV Zbiory biblioteczne 454 446,24 8 514,62 0,00 0,00 8 514,62 0,00 4 438,93 0,00 4 438,93 458 521,93 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 5



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 6 

 

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi 

informacjami 

 Jednostka nie dysponuje informacjami o aktualnej wartości rynkowej środków 

trwałych. 1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych 

odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 
 Jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych oraz 

długoterminowych aktywów finansowych 

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 Dane przedstawia tabela 4  

 
Tabela 4 Wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

                        Wykaz gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste  

Treść stan na początek okresu 
Zmiany 

Zwiększenia Zmniejszenia 

Lokalizacja i nr dz. Stare Miasto 2036/2 X X 

Powierzchnia (m2) 8345     

Wartość (zł) 168.736,00     

Lokalizacja i nr dz. Stare Miasto 2038/1 X X 

Powierzchnia (m2) 5279     

Wartość (zł) 126.590,00     

Lokalizacja i nr dz. Stare Miasto 2038/2 X X 

Powierzchnia (m2) 13765     

Wartość (zł) 330.085,00     

Lokalizacja i nr dz. Stare Miasto 2066/10, X X 

Powierzchnia (m2) 52     

Wartość (zł) 1.247,00     

Lokalizacja i nr dz. Stare Miasto 2091/10, X X 

Powierzchnia (m2) 6092     

Wartość (zł) 52.939,00     

Lokalizacja i nr dz. Stare Miasto 2091/7, X X 

Powierzchnia (m2) 22500     

Wartość (zł) 240.300,00     

Lokalizacja i nr dz. Stare Miasto 2091/13 X X 

Powierzchnia (m2) 33476     

Wartość (zł) 35.7523,00     

Lokalizacja i nr dz. Stare Miasto 2091/14, X X 

Powierzchnia (m2) 12423     

Wartość (zł) 13.2678,00     

Lokalizacja i nr dz. Piskorowice 624/3 X X 

Powierzchnia (m2) 2353     

Wartość (zł) 17.836,00     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 6



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 7 

 

Lokalizacja i nr dz. Wierzawice 1262/2 X X 

Powierzchnia (m2) 2621     

Wartość (zł) 16.536,00     

Lokalizacja i nr dz. Wierzawice 152/3 X X 

Powierzchnia (m2) 2412     

Wartość (zł) 16.536,00     

Lokalizacja i nr dz. Chałupki Dębniańskie 251/2 X X 

Powierzchnia (m2) 4039     

Wartość (zł) 1.000,00     

Lokalizacja i nr dz. Przychojec 1359/11 X X 

Powierzchnia (m2) 2056   2056 

Wartość (zł) 75.820,00   75820,00 

Lokalizacja i nr dz.  Giedlarowa 3317/3 X X 

Powierzchnia (m2) 995     

Wartość (zł) 18.980,00     

Bilans otwarcia  powierzchnia (ha) wartość (zł)   

01.01.2024 11,6408 1 587 320,00   

Bilans zamknięcia  powierzchnia (ha) wartość (zł)   

31.12.2024 11,4352 1 511 500,00   

 
 
Tabela 5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, 

używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów w tym z tytułu umów leasingu 

Lp. Wyszczególnienie Stan na 

początek roku 

Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na koniec 

okresu 

1 Grunty 117 640,50    117 640,50 

2 

Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej i wodnej 

72 958,08     72 958,08 

3 

Urządzenia techniczne i 

maszyny 

32 088,69 2 400,00  13 220,98 21 267,71  

4 Środki transportu 0,00    0,00 

5 Inne środki trwałe 20 599,60   20 599,60 0,00 

6 Pozostałe środki trwałe 0,00     0,00 

  Razem, 243 286,87 2 400,00 33 820,58 211 866,29 

 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych 

papierów wartościowych 

 Dane przedstawia tabela 6 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 7



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 8 

 

Tabela 6. Liczba i wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji, udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych 

Lp. 

Wyszczególnienie Stan na początek okresu Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec okresu 

Liczba Wartość Liczba Wartość Liczba Wartość Liczba Wartość 

1 Akcje 10 1 100,00 0 0 0 0 10 1 100,00 

1.1 

Podkarpackie Centrum 

Hurtowe AGROHURT 

S.A. 10 1 100,00         10 1 100,00 

2 Udziały 71776 31 833 610,00 50 25 000,00 0 0 71826 31 858 610,00 

2.1 

Stare Miasto-Park Sp. z 

o.o. 62753 31 376 500,00 50 25 000,00     62 803,00 31 401 500,00 

2.2 

HORTINO Zakład 

Przetwórstwa Owocowo-

Warzywnego Leżajsk 

Sp. z o.o. 9010 450 500,00         9010 450 500,00 

2.3 

Towarzystwo 

Ubezpieczeń 

Wzajemnych "TUW" ul. 

Raabego 13, 02-793 

Warszawa 10 10         10 10 

2.4 

Spółdzielnia Socjalna 

"GMINOVA" z siedzibą 

w Giedlarowej 1 2 100,00         1 2 100,00 

2.5 

Spółdzielnia Socjalna 

"EUREKA" 1 2 100,00         1 2 100,00 

2.6 

Spółdzielnia Socjalna 

"GORZYCZANKA" 

z siedzibą w Gorzycach 1 2 100,00         1 2 100,00 

2.7 

Spółdzielnia Socjalna 

"Pod Brozą" 1 300,00         1 300,00 

  Razem 71786 31 834 710,00 50 25 000,00 0 0,00 71836 31 859 710,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 8



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 9 

 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

 Dane przedstawia tabela 7 

 
Tabela 7 Informacje o odpisach aktualizujących wartość należności 

 

Lp. 
Wyszczególnienie 

(grupa należności) 

Stan na 

początek 

okresu 

Zwiększenia 
Zmniejszenia 

Stan na 

koniec 

okresu Wykorzystanie Rozwiązanie Razem 

 1. 
Należności 

krótkoterminowe 
184 365,34 77 235,62   90 748,48 90 748,48 170 852,48 

2. 
Należności 

krótkoterminowe 
18 160,84     18 160,84 18 160,84 0,00 

3. Pozostałe należności 2 337 880,58 192 220,98   288 068,81 288 068,81 2 242 032,75 

  RAZEM 2 540 406,76 269 456,60 0,00 396 978,13 396 978,13 2 412 885,23 

 

 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 

wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

 Jednostka nie tworzy rezerw 

1.9. podział   zobowiązań   długoterminowych  o   pozostałym   od   dnia   bilansowego, przewidywanym umową 

lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

  

b) powyżej 3 do 5 lat 

  

c) powyżej 5 lat 

 Dane przedstawia tabela 9 

 
Tabela 9 Pozostały okres spłaty zobowiązań długoterminowych 

 
LP Wyszczególnien

ie 

Okres wymagalności 

powyżej 1 roku do 3 lat  powyżej 3 lat do 5 lat powyżej  5 lat 

Stan na 
początek okresu 

sprawozdawczego 

koniec okresu 

sprawozdawczego 

początek okresu 

sprawozdawczego 

koniec okresu 

sprawozdawczego 

początek okresu 

sprawozdawczego 

koniec okresu 

sprawozdawczego 

1 

Kredyty 

bankowe 26 301 200,00 21 601 200,00 21 601 200,00 16 331 200,00 16 331 200,00 0,00 

2 Pożyczki  828 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem 27 129 200,00 21 871 200,00 21 871 200,00 16 331 200,00 16 331 200,00 0,00 

 

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 

(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem 

na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 Nie dotyczy 

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy 

tych zabezpieczeń 

 Dane przedstawia tabela 10 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 9



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 10 

 

Tabela 10 Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i 

formy zabezpieczeń 

Lp. 

Wyszczególnienie 

(rodzaj zobowiązania) 

Kwota 

zobowiązania 

Wyszczególnienie (forma i 

charakter zabezpieczenia) Kwota zabezpieczenia 

1 Kredyty bankowe 35.254.200,00 

weksel in blanco z deklaracją 

wekslową 35.254.200,00 

2 Pożyczki 2.465.400,00 

weksel in blanco z deklaracją 

wekslową 2.465.400,00 

  Razem 

37.719.600,00 

   

37.719.600,00 

 

  
1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, 

także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 

jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 Dane przedstawia tabela 11 

 
Tabela 11 Zobowiązania warunkowe na dzień bilansowy 

Lp. 

Wyszczególnienie 

(rodzaj zobowiązania 

warunkowego) 

Kwota 

zobowiązania 

warunkowego 

Wyszczególnienie (forma i 

charakter zabezpieczenia 

zobowiązania warunkowego) 

Kwota 

zabezpieczenia 

1 Poręczenia 812 400,00 

poręczenie majątkowe w formie 

hipoteki na udzielenie wsparcia 

finansowego dla Spółdzielni 

Socjalnych 1 218 600,00 

2 Dotacje z UE 
11 204 747,77 

weksel in blanco z deklaracją 

wekslową 
11 204 747,77 

  Razem 12 017 147,77   12 423 347,77 

 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń 

międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników 

aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 Jednostka nie posiada czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych. 

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

 Dane przedstawia tabela 13 

 

Tabela 13. Kwota otrzymanych gwarancji i poręczeń według stanu na dzień bilansowy  
Lp.  Wyszczególnienie (rodzaj 

otrzymanych gwarancji i 

poręczeń) Kwota otrzymanych gwarancji i 

poręczeń 

Kwota zobowiązań 

zabezpieczonych 

otrzymanymi gwarancjami i 

poręczeniami 

1 Ubezpieczeniowe gwarancje  684 148,60 684 148,60 

2 Bankowe gwarancje 20 938,92 20 938,92 

3 Poręczenia 0,00 0,00 

  Razem 705 087,52 705 087,52 

 
 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

  Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych 4.214.861,55zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 10



Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 Gmina Leżajsk 

str. 11 

 

1.16. inne informacje 

2.  

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

 Jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartości zapasów 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły 

koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 Nie dotyczy 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które 

wystąpiły incydentalnie 

 Kary umowne i zatrzymane wadia 150,00 zł odszkodowania 34107,06 zł 

 

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 

budżetowych 

 Nie dotyczy 

2.5. inne informacje 

 Nie dotyczy  

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji 

majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

 Nie dotyczy 

 
 
 
 

..........................................  .......................................... 
(główny księgowy)                           (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 

 
Sporządził 

Agata Wośko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3CE81-BC5E-4ED6-84E6-45B82CC90EBB. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR 51/2025 WÓJTA GMINY LEŻAJSK z dnia 5 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1 Bilans z wykonania budżetu Gminy Leżajsk na dzień 31.12.2024
	Zalacznik 2 Łączny bilans na dzień 31.12.2024
	Zalacznik 3 Łączny rachunek zysków i strat na dzień 31.12.2024
	Zalacznik 4 Łączne zestawienia zmian w funduszu na dzień 31.12.2024
	Zalacznik 5 Informacja dodatkowa za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024


		2025-04-15T06:44:01+0000


		2025-04-16T07:22:02+0000


		2025-05-05T08:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




